

GUAJARÁ-MIRIM

Escola Estadual Rocha Leal alcança 3º lugar na Expocitec

(Da Redação) O governo de Rondônia realizou a 1ª edição da Exposição Estadual de Ciência, Inovação e Tecnologia Educacional (Expocitec) com o tema “Conectando as Tecnologias Educacionais à Escola”. O evento aconteceu no início de dezembro e reuniu 200 participantes, entre estudantes da rede pública estadual de ensino, professores e servidores de núcleos de tecnologia educacional (NTEs), em Porto Velho.

Dentre as escolas participantes de Rondônia, a Escola Estadual Rocha Leal, do município de Guajará-Mirim, conquistou o 3º lugar com a exposição do projeto “Narro, Logo Existo”, apresentado pela professora Elisabete Cesary Nunes e os alunos Rafael Almeida dos Santos e Ismaelson “Oro Não”.

“Consideramos a realização da Expocitec e do Seminário Regional de Tecnologias de extrema importância para a educação, pois é uma oportunidade de mostrar os trabalhos desenvolvidos em sala de aula e, por eminência, o protagonismo de nossos alunos”, admitiu Elisabete Cesary.

Ela disse ainda que o projeto “Narro, logo existo!” foi uma eletiva aplicada no 1º semestre de 2024. “Nele, obtivemos bastante sucesso, pois chegamos a ser classificados em 3º

lugar de Rondônia, na categoria Práticas Inovadoras. Fomos surpreendidos com esse resultado! Isso mostra a relevância do projeto, cujo objetivo é estimular o desenvolvimento das habilidades comunicativas através da criação de histórias utilizando recursos, ferramentas e linguagens multimídias, incentivando a cultura, a criatividade e a transformação social”, acrescentou.

Em outubro, a Escola Rocha Leal participou da 3ª edição do Seminário Regional de Tecnologia (Sertic), realizada no auditório do Campus da Universidade Federal de Rondônia (Unir), Jorge Vassilakis, em Guajará-Mirim, onde, entre os projetos apresentados houve a classificação do projeto “Narro, Logo Existo”.

A secretária executiva da Seduc, Marta Costa, afirmou que, durante dois dias, os professores e estudantes tiveram a oportunidade de expor e apresentar os projetos desenvolvidos nas unidades escolares, com o uso da robótica educacional e de tecnologias e recursos educacionais. A 1ª Expocitec é uma ação da Gerência de Tecnologia Educacional (GTEC) e Coordenadoria de Mídias Educacionais (CME), em parceria com os núcleos de tecnologia educacional (NTEs). Com informações da Secom.



CONTRATO 16/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 452/SEMUSA/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 59/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO E EMPRESA PRESERVA SOLUÇÕES LTDA-ME.

Pelo presente instrumento de contrato que entre si celebram de um lado Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS – RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede na Rua Jacarandá, nº 100, Centro CASTANHEIRAS – RO, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Senhor CÍCERO APARECIDO GODOI, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 325.469.632-87, residente e domiciliado na Rua do Jambo, nº 1006, Bairro Centro, na cidade de Castanheiras - RO, CEP 76.948-000, doravante denominado MUNICÍPIO, e do outro lado PRESERVA SOLUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.515.617/0001-17, com sede e foro na Avenida 25 de agosto, CPE: 76940-000, Rolim de Moura – RO, neste ato representado por LUCAS ANACLETO, brasileiro, portador do RG nº 735.180 SSP/RO, portador da cédula identidade RG nº 735.180 SSP/RO, inscrito no CPF 834.221.102-91, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, ambos tem por certo e contratado com base nos seguintes fundamentos legais:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação da empresa acima para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA EXTERNA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS), conforme especificações mínimas constantes no termo de referência (anexo ao contrato) processado nos autos do processo administrativo nº 452/2024, cujo objeto, serviço, quantidade, preço unitário e total, em que o contratado se compromete a executar segue abaixo:

Item	Descrição	Qtd	Und. Med.	Preço Médio Estimado	Total Estimado
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA EXTERNA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS).	1	UND	RS 17.800,00	RS 17.800,00

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os itens contratados deverão obedecer aos seguintes critérios:

- Será analisada a qualidade e quantidade do Material/serviço ofertado.
- Serão analisadas as dimensões e especificações do material/serviço ofertado.
- Deverão estar de acordo com o termo de processo nº 452/2024.
- A contratada deverá executar o objeto do contrato com observação aos procedimentos e obrigações constantes do termo de referência do processo nº 452/2024.
- A quantidade dos serviços prevista no item “1” tratam-se de previsão de estimativa durante a vigência contratual, não se vinculando à obrigação de sua totalidade pelo Contratante, mas apenas o que vier necessário durante a vigência do contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A não observância dos critérios e especificação do objeto, ou à não execução de forma acabada, completa ou defeituosa acarretará na devolução do material/serviço com a devida substituição ou nova execução dos serviços pela contratada.

PARÁGRAFO TERCEIRO: O contratante rejeitará no todo ou em parte o Fornecimento do bem contratado ou serviço executado com defeito ou em desacordo com as especificações do termo de referência.

PARÁGRAFO QUARTO: O objeto do presente contrato deverá ser executado nos exatos termos das condições previsto neste contrato e no Termo de Referência (anexo do contrato), que neste ato ratifica seu pleno conhecimento e comprometimento, sob pena de rescisão contratual de plano.

PARÁGRAFO QUINTO: Os serviços deverão ser executados de acordo com a quantidade requisitada pela Secretária da pasta, conforme estimativa prevista no objeto.

PARÁGRAFO SEXTO: O MUNICÍPIO se reserva do direito de não realizar o pagamento de serviço não prestado, prestado parcialmente ou executado de forma defeituosa ou insatisfatória, ou ainda em desconformidade com as obrigações assumidas decorrente do contrato e do termo de referência.

PARÁGRAFO SÉTIMO: Os serviços constantes do objeto deste contrato serão executados conforme requisição do contratante, sendo que a quantidade prevista e estimada no item “1” da cláusula primeira não obrigam o contratante a sua total requisição, mas apenas o que vier a necessitar durante a vigência do presente contrato.

PARÁGRAFO OITAVO: A CONTRATADA se compromete durante a execução do contrato executar os serviços na forma ajustada de acordo com as especificações constantes do contrato e do termo de referência.

PARÁGRAFO NONO: O atraso ou falha na execução dos serviços ou a realização do mesmo em desacordo com as obrigações assumidas sujeitará a Contratada à multa e rescisão e contratual.

PARÁGRAFO DÉCIMO: As demais obrigações que a contratada deverá cumprir são aquelas constantes do termo de referência, que neste ato ratifica seu pleno conhecimento e comprometimento com as normas lá inseridas.

DO PRAZO

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência do contrato será 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, conforme necessidade do MUNICÍPIO nos termos do art.105 da Lei nº 14.133/2021.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor total do presente contrato é de RS R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais) correspondentes ao valor total dos serviços contratados constantes do objeto.

DO PAGAMENTO

CLÁUSULA QUARTA: Os prazos para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no termo referência, anexo a este contrato.

DAS DESPESAS

CLÁUSULA QUINTA: Todas as despesas de entrega ou de execução dos serviços decorrentes deste objeto correrão por conta da contratada.

DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

CLÁUSULA SEXTA: Cada parte arcará com as responsabilidades cabíveis e se responsabiliza no cumprimento do contrato integralmente, bem como aceita todos os termos do processo, projeto básico, edital e anexos, em que o contratado se vinculou.

DA FISCALIZAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A contratada aceita todas as condições, métodos e processos de inspeção, verificação e controle adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer todos os dados, elementos e esclarecimentos solicitados pelo Contratante e órgão Concedente oriundo do convênio eventualmente firmado.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A fiscalização não exclui ou reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, nem a exime de manter fiscalização própria.

PARÁGRAFO TERCEIRO: A CONTRATADA aceita e permite o livre acesso de servidores do Município, bem como dos órgãos de controle, aos documentos e registros contábeis da empresa.

DAS ALTERAÇÕES

CLÁUSULA OITAVA: O presente contrato administrativo poderá ser alterado unilateralmente pelo MUNICÍPIO, ou por acordo entre as partes, nas hipóteses previstas no artigo 104, incisos I e II da Lei 14.133/2021.

DA RESCISÃO

CLÁUSULA NONA: A rescisão do contrato poderá ocorrer por inadimplemento contratual de qualquer das partes, facultando ao MUNICÍPIO rescisão unilateral por conveniência administrativa, ou por não haver necessidade da continuidade dos serviços da contratada pelo contratante, o que desde já fica aceito por ambas as partes, e especialmente o disposto no artigo 104, incisos I e II da Lei 14.133/2021.

DA MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA: Não há pagamento a título de mobilização e instalação, em razão do tipo de contrato.

DA EXECUÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O regime de execução é indireto por menor preço por item/ lote.

DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Aplica-se ao presente contrato todas as Legislações pertinentes ao presente contrato e reguladoras dos preceitos de direitos públicos bem como as cláusulas contratuais aqui estabelecidas e no que faltar os princípios da teoria geral dos contratos e disposições do direito privado.

DA MULTA

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica estipulada a multa de (10%) dez por cento sobre o valor do contrato à contratada, caso venha a infringir qualquer das cláusulas contratuais, pelo atraso injustificado na execução deste contrato, ou na sua inexecução parcial, ressalvando a conveniência administrativa o qual deverá ser plenamente justificável, e ainda as penalidades previstas no Art. 156 da Lei 14.133/2021.

DO REAJUSTE E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Será admitido o REAJUSTE do valor do contrato, com base no índice nacional de preços ao consumidor amplo – IPCA apurado durante o período, observada a periodicidade mínima de 12 (doze) meses, a contar da apresentação da proposta.

DA VINCULAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: O presente contrato é de acordo com termos vigentes do presente contrato e processo administrativo 397/2021; Pregão Eletrônico nº 16/2021.

DA PUBLICIDADE

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: O presente contrato será levado à publicação obedecendo ao estabelecido em Lei através do órgão oficial do Município.

DAS OBRIGAÇÕES

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Fica obrigado a CONTRATADA, a cumprir fielmente as obrigações do contrato nas condições pelo qual foi habilitado e aceito todos os termos do processo em especial no tocante ao contrato, termo de referência/projeto básico. As demais obrigações da contratada são aquelas constantes no projeto básico e termo de referência e seus anexos (anexos a contrato), que originou sua contratação, em que a contratada se obriga fielmente a cumprir.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato é de acordo com termo de referência/projeto básico, em que o contratado se vinculou e se compromete a cumprir.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A CONTRATADA se compromete a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação em que se vinculou.

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Fica eleito o foro da Comarca de Presidente Médici/RO, para dirimir os eventuais litígios e dúvidas que possam surgir.

E, por assim estarem certos e contratados assinam o presente instrumento particular de contrato em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.

Castanheiras/RO, 19 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO
Cícero Aparecido Godoi – Prefeito

PRESERVA SOLUÇÕES LTDA-ME
LUCAS ANACLETO – CPF: 834.221.102-91

TESTEMUNHAS:

1: _____

2: _____



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato 1º Termo aditivo de prazo e valor ao contrato 108/PGM/2022

CONTRATO Nº: 108/PGM/2022
PROCESSO Nº: 617.07.08-2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE - RO
CONTRATADO: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do contrato acima epigrafado por mais 12 (doze) meses, bem como a atualização do valor contratual, nos moldes da cláusula quinta "do reajuste", prevista no contrato n. 108/2022.
DATA: 21/11/2024

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA – empresa contratada – representada por ALLAN THIAGO MÜLLER CIRINO,
JOELMA DA SILVA FREITAS – Secretária Municipal Meio Ambiente e Turismo – interveniente
OBS.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

EXTRATO II TERMO ADITIVO CONTRATO
Nº038/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022
PROCESSO ADM ELETR.
Nº 0001050.1.1-2022 - SEMAD

Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques
Contratado: JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME
CNPJ: 02.159.675/0001-03.

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato de IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE PÓRTAL DA TRANSPARÊNCIA NO MUNICÍPIO de Costa Marques-RO, por 12 (doze) meses, iniciando-se em 30/12/2024 e findando em 30/12/2025, em conformidade com a cláusula 2ª do Contrato Inicial e ainda o inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº036/2022 do processo nº 1050/2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 20 de dezembro de 2024.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 421/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
CONTRATADA: CONSTRUFOR – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF sob o nº 15.875.636/0001-54

OBJETO: Aditivo de prazo ao contrato administrativo nº017/2022, referente a CONSTRUÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL, a fim de atender a Secretária Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Costa Marques-RO, com recursos Próprios
VIGÊNCIA: Prorrogado pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando a partir de 22/12/2024 e findando dia 05/02/2024, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 57, incisos II e IV, da Lei nº 8.666/93.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº017/2022 do processo nº 421/2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 20 de dezembro de 2024.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



CIMCERO
CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 18/CIMCERO/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-327/CIMCERO/RO/2024

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, TORNA PÚBLICO que fará realizar, LICITAÇÃO, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo ABERTO. Objeto: **REALIZAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS DIDÁTICAS, PEDAGÓGICAS, PARA FINS DE ORIENTAÇÃO VOLTADA AOS BONS HÁBITOS DE HIGIENE BUCAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DIRETA E INDIRETA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMCERO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES DEFINIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.** Data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico: **08/01/2025**. Horário: **10h01min** (Horário de Brasília – DF) Endereço Eletrônico: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.

O valor total estimado para a eventual contratação é de R\$ 4.788.712,50.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, estando ainda disponível no site: <http://www.consorciopublico.ro.gov.br>.

Ji-Paraná-RO, 18 de dezembro de 2024.

EMERSON GOMES DOS REIS
Pregoeiro(a) do CIMCERO
Portaria nº 047/2024/CIMCERO



CIMCERO
CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 019/CIMCERO/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-345/CIMCERO/RO/2024

ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, TORNA PÚBLICO que fará realizar, LICITAÇÃO, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento Menor Preço Por ITEM, modo ABERTO. Objeto: **REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITALARES (ITENS FRACASSADOS/DESERTOS/CANCELADOS), PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS A ESTE CIMCERO/RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.** Data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico: **09/01/2025**. Horário: **10h01min** (Horário de Brasília – DF) Endereço Eletrônico: Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

O valor total estimado para a eventual contratação é de R\$ 27.411.527,38.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, estando ainda disponível no site: <http://www.consorciopublico.ro.gov.br>.

Ji-Paraná-RO, 20 de dezembro de 2024.

EMERSON GOMES DOS REIS
Pregoeiro(a) do CIMCERO
Portaria nº 047/2024/CIMCERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
Publicado no Portal
20 de dezembro de 2024
Conforma Lei Municipal nº 183/1997

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/PMNBO/2024
PROCESSO Nº 1937/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

DO OBJETO

O objeto do presente termo contratual é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA 13 DE MAIO LADO NORTE E AVENIDA 13 DE MAIO LADO SUL NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO.	1	R\$ 333.599,94	R\$ 333.599,94

DO VALOR

O valor total da contratação é de R\$ 333.599,94 (trezentos e trinta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

DO PAGAMENTO

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de Nova Brasília D'Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão	02.	Poder Executivo
Unidade Orçamentária	02.007.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Prog. Trabalho	26.782.0013.2.518	Manutenção da Infraestrutura do Município
Natureza da Despesa	4.4.9.0.51.00.00	Obras e Instalações
Desdobramento	99 00	Outras obras e instalações
Reduzido	272	
Fonte de Recurso	17510000	Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço

Nota de Empenho nº 2107/2024

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contado da assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 96/2024, anexado ao processo administrativo 1937/2024.

DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasília D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
DATA: 20.12.2024.

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14 - CEP: 76.958-000 - Nova Brasília D'Oeste-RO
Telefone/fax: (69) 3418-2239
www.novabrasilandia.ro.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
Publicado no Portal
20 de dezembro de 2024
Conforma Lei Municipal nº 183/1997

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/PMNBO/2024
PROCESSO Nº 2790/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: MRX SOLUÇÕES LTDA

DO OBJETO

O objeto do presente termo contratual é:

Item	DESCRIÇÃO	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) BUEIROS TRIPLO CELULAR DE CONCRETO 3,00X3,00M, MEDINDO 10,00M DE COMPRIMENTO CADA UM, CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) BSCC 2,00X2,00M MEDINDO 43,00M DE EXTENSÃO E CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) BSCC 1500MM, UM COM 15,00M E OUTRO COM 25,00M DE EXTENSÃO, NA ZONA URBANA.	1,00	R\$ 1.340.729,80	R\$ 1.340.729,80

DO VALOR

O valor total da contratação é de R\$ 1.340.729,80 (um milhão, trezentos e quarenta mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).

DO PAGAMENTO

O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de Nova Brasília D'Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão	02.	Poder Executivo
Unidade Orçamentária	02.007.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Prog. Trabalho	26.782.0013.2.518	Manutenção da Infra Estrutura do Município
Natureza da Despesa	4.4.9.0.51.00.00	Obras e Instalações
Reduzido	200	
Desdobramento	99 00	Outras obras e instalações
Fonte de Recurso	15000000	Recursos não Vinculados de Impostos

Nota de Empenho nº 2037/2024.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contados da sua publicação, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 97/2024, anexado ao processo administrativo 2790/2024.

DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasília D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
DATA: 20.12.2024.

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14 - CEP: 76.958-000 - Nova Brasília D'Oeste-RO
Telefone/fax: (69) 3418-2239
www.novabrasilandia.ro.gov.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 595/2024
CONTRATADA: DEP. NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE - DNIT
CNPJ: 04.892.707/0001-00.
No valor de R\$ 904,47 (novecentos e quatro reais e quarenta e sete centavos).

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREGUITA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA, inscrita sob o CNPJ: 50.202.063/0001-07, estabelecida na: R. CRUZEIRO DO SUL, 2278, CAFEZINHO, SALA A, JI-PARANÁ-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pela senhora: KENEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES, inscrita no CPF: 018.479.162-60. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 84/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

FORNECEDOR: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
CNPJ: 50.202.063/0001-07
ENDEREÇO: R. Cruzeiro do Sul, 2278, Cafezinho, Sala A
CIDADE: Ji-Paraná/RO
CEP: 76.913-130
CELULAR: (69) 9 9981-7676 / (69) 3201-0020
EMAIL: licitacao.star@gmail.com
REPRESENTANTE: Kenea Ariana Pereira Teixeira Nunes
RG: 1157388 SESEDEC/RO
CPF: 018.479.162-60

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items like COLA E.V.A, QUADRO ESCOLAR BRANCO, ESTILETE REFORÇADO, etc.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP nº 069/2024
PROCESSO nº. 444/2024
Pregão Eletrônico nº. 011/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS SENDO (1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 0025.002197/2024-19
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Fornecedor: ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 34.026.911/0001-00.
ITEM 4: PERFURADOR DE SOLOS HIDRÁULICOS, COM BROCA DE 9, 12 E 18 POLEGADAS EQUIVALENTE TÉCNICO OU MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR ENGATE NO TERCEIRO PONTO.
Valor registrado: R\$ 7.800,00 (Sete mil oitocentos reais).
Vigência da ARP: 19/12/2024 à 19/12/2025.
Castanheiras, 20 de Dezembro de 2024.
CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
ORGAO PARTICIPANTE: SEMTRAS, SEMAD, SEMAGRI, SEMSAU, SEMAF, SEMOSP SEMEL.
AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREGUITA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 10.210.196/0001-00, estabelecida na: RUA MAJOR EMÍLIO DE CASTRO, Nº 431, BAIRRO VILA SANTO ANTONIO - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: ANDRÉ CORREA DA ROCHA, inscrito no CPF: 220.578.458-77. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 84/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items like TONNER P/IMPRESSORAS HP LASER, Cartucho de Toner Compatível com HP CE-285A, etc.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 46/SEMUSA/2024
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde. Processo Administrativo nº 2333/2024. Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo, sendo medicamentos fracassados e desertos dos processos 1105/2024, 526/2024 e processo 1255/2024 para atendimento das demandas judiciais, da Farmácia Básica Municipal e do serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU). Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 2.092.307,80 (dois milhões noventa e dois mil trezentos e sete reais e oitenta centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 26/12/2024 até as 08h30min do dia 09/01/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 09/01/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (https://www.licitanet.com.br). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste - RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato e-mail machadinhocpl@gmail.com
Machadinho D'Oeste - RO, 20/12/2024
Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor Total. Contains items like Cartucho de Toner Compatível para HP 105 A, CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE HP W1030X, etc.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE THEOBROMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024/
SEMUSA

O MUNICÍPIO DE THEOBROMA, representado pela Secretaria Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.328.835/0001-91, rua 13 fevereiro nº 1431 – Centro de Theobroma e a Superintendência de Licitações/SUPEL, no exercício das suas atribuições, em atendimento às disposições legais vigentes, bem como as condições deste ato convocatório, torna público que receberá a solicitação de credenciamento, com documentação das empresas que pretendam participar deste CHAMAMENTO PÚBLICO, OBJETIVANDO Credenciamento pela Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) objetivando o credenciamento de pessoas jurídicas, de serviços médicos para prestar atendimento de forma complementar no âmbito das unidades de atenção básica, Hospital Municipal e da rede pública de Saúde Municipal, sendo Médicos Clínico Geral com carga horaria de até 216 horas semanais e Médicos Especialistas com carga horaria de até 108 horas semanais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, em conformidade com o Artigo 74, Inciso IV, Artigo 79 da Lei 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.878/2024, e demais normas vigentes aplicáveis, nos termos e condições estabelecidas no presente Edital.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:880/SEMUSA/2024

OBJETO: Credenciamento pela Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) objetivando o credenciamento de pessoas jurídicas, de serviços médicos para prestar atendimento de forma complementar no âmbito das unidades de atenção básica, Hospital Municipal e da rede pública de Saúde Municipal, sendo Médicos Clínico Geral com carga horaria de até 216 horas semanais e Médicos Especialistas com carga horaria de até 108 horas semanais, e que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, no âmbito da rede pública de saúde municipal, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Theobroma/RO, em conformidade com a Lei Municipal Nº 0866/2023 de 27 de abril de 2023 e Decreto Nº 03850/GP/PMT/2024 e alterações.

Aberto o período para solicitações de credenciamento, os interessados entregarão, mediante recibo, contendo a documentação relativa à habilitação dos interessados, e sua apreciação, a SUPEL analisará e avaliará a documentação, no prazo de até 10 (dez) dias, contados do dia útil.

OBSERVAÇÃO: Os documentos acompanhados do Anexo IV – Requerimento de Credenciamento, deverá ser entregue após 05 (cinco) dias corridos contados a partir da publicação deste Edital, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia - AROM por meio físico a SUPEL, seguindo orientação dos itens 8.2,8.3,8.4,8.5,8.6,9.,10 à 18 do Edital E FICARÁ ABERTO PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS.

O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no portal transparência, e, ainda, no site da Prefeitura Municipal de Theobroma.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Superintendência Municipal de Licitações via e-mail: cpltheobroma2019@hotmail.com Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a abertura do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e locais estabelecidos no preâmbulo do Edital, desde que não haja comunicação do Superintendente da SUPEL em contrário.

Theobroma/RO, 20 de dezembro de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Superintendente Mun. de Licitações/SUPEL



AMAPE

Produção audiovisual

3422-2931



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO – ARP nº 066/2024

PROCESSO nº. 444/2024
Pregão Eletrônico nº. 011/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS SENDO (1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 0025.002197/2024-19
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Fornecedor: SULAGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 46.344.050/0001-97.
ITEM 1: DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO PENDULAR, EQUIVALENTE TÉCNICO OU MELHOR QUALIDADE SUPERIOR,
Valor registrado: R\$ 7.820,00 (Sete mil oitocentos e vinte reais).
Vigência da ARP: 19/12/2024 à 19/12/2025.

Castanheiras, 20 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO – ARP nº 067/2024

PROCESSO nº. 444/2024
Pregão Eletrônico nº. 011/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS SENDO (1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 0025.002197/2024-19
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Fornecedor: BREED ASSESSORIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 26.388.489/0001-04.
ITEM 2: CARRETA AGRÍCOLA EQUIVALENTE TÉCNICO OU MELHOR QUALIDADE COM UM EIXO DE 4 RODAS.
Valor registrado: R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil oitocentos reais).
Vigência da ARP: 19/12/2024 à 19/12/2025.

Castanheiras, 20 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO – ARP nº 068/2024

PROCESSO nº. 444/2024
Pregão Eletrônico nº. 011/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS SENDO (1 DISTRIBUIDOR DE SEMENTE E CALCÁRIO, CARRETA AGRÍCOLA, GRADE NIVELADORA E UM PERFURADORA DE SOLOS HIDRÁULICO) DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 391/2024/PGE-SEAGRI, PROCESSO Nº 0025.002197/2024-19
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Fornecedor: BRASILFORTE COMERCIO AGRICOLA LTDA, CNPJ 57.413.409/0001-57
ITEM 3: GRADE NIVELADORA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DIÂMETRO DE DISCO 22.
Valor registrado: R\$ 39.722,00 (Trinta e nove mil setecentos e vinte e dois reais).
Vigência da ARP: 19/12/2024 à 19/12/2025.

Castanheiras, 20 de Dezembro de 2024.

CICERO APARECIDO GODOI
Ordenador de Despesas
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; Tendo em vista as informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 1705.02.06-2024/SEMSAU/CARONA, referente à ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2024, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 2024019368 - 2024 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS, ESTADO DE GOIÁS, com sede na Rua B-08, Quadra 14, Lote 20, ITANHAGA I – CALDAS NOVAS/GO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.593.119/0001-39, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA INTERNET, ATRAVÉS DE REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, PARA MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, SOCORRO MECÂNICO E TRANSPORTE POR GUINCHO, SERVIÇOS MECÂNICOS DE TODA ORDEM (LAVAGEM, ESTOFAGEM, FUNILARIA, PINTURA ETC), ADESIVAGEM E PLOTAGEM PERSONALIZADA, INCLUÍDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, COMPONENTES, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, ENTRE OUTROS MATERIAIS (PNEUS, ÓLEO DE MOTOR, LUBRIFICANTES ETC), VISANDO ATENDER OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS DAS UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU/FMS, do Município de Alvorada d'Oeste, constatadas as regularidades dos atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, em favor da empresa DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA - pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.477.309/0001-65, com sede na Avenida Norte Sul, nº 5.079, Sala 06, Piso 3, Bairro: Centro, Cep.: 76.940-000 - Rolim de Moura, Estado de Rondônia, pelo valor de: **R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)**, especialmente nas disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e em consonância com o Parecer da Procuradoria e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 92 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. **Ratificar e Homologar** o resultado do Julgamento do Processo Licitatório CARONA Nº 012/2024, realizado pela Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no **DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU**, de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU/FMS DE ALVORADA D'OESTE - Estado de Rondônia, em 20 de dezembro de 2024.

ADRIANO ALVES FRANCO
Secretário Municipal de Saúde
Port.º 319/GAB/2023

ANUNCIE COM A GENTE!

E ganhe seu encarte gratuito

Informações: ☎ 3421-6853

redacao@correiopopular.net

redacao@cp@hotmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA R DA ROCHA DA COSTA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
ÓRGÃO PARTICIPANTE: SEMTRAS, SEMAD, SEMAGRI, SEMSAU, SEMAF, SEMOSP SEMEL.

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: R DA ROCHA DA COSTA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.496.958/0001-03, estabelecida na: AV FLAMBOYANT, N.º 460, CENTRO, SERINGUEIRAS-RO doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA, inscrito no CPF: 870.880.962-34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 84 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934-000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da secretária, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretária. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitadamente. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceita e o mesmo devolvido imediatamente.
2.2 O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
2.3 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
2.4 O preço registrado, as qualificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R DA ROCHA DA COSTA LTDA
CNPJ: 03.496.958/0001-03
ENDEREÇO: AV FLAMBOYANT, n.º 460
CIDADE: Seringueiras – Rondônia
CEP: 76934-000
CELULAR: (69) 3623-2727
EMAIL: papelarasi@hotmail.com
REPRESENTANTE: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA
RG: 911884 SESDEC RO
CPF: 870.880.962-34

Item	Descrição	Quant. L	Valor Unit.	Valor. Total
1	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 6 CONE COM APROX. 500 M OU MAIS. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO NO MÍNIMO. Nº6	100	RS 17,10	RS 1.710,00
2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO.	40	RS 0,99	RS 39,60
4	BOLA DE VOLEI DE AREIA: DIÂMETRO 65 A 67 CM, PESO 260 A 280 GM CÂMARA AIRBILITY MATRIZADA DE BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	21	RS 80,00	RS 1.680,00
7	BORRACHA BRANCA CX C/ 60 UNID Nº 60	60	RS 16,50	RS 990,00
8	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE CONTROLE DE ARREDONDAMENTO E CASAS DECIMAIS CORREÇÃO DE DIGITAÇÃO DUAS MEMÓRIAS UM RAZ POR CENTO DUPLS ZERO BATERIA SOLAR	176	RS 21,50	RS 3.784,00
9	CANETA HIDROCOR COM 12 UNID. CANETINHA DE COLORIR; FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE; LAVÁVEL; CORES MAIS VIVAS E GRANDE DURABILIDADE.	230	RS 3,44	RS 791,20
10	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO	731	RS 0,86	RS 628,66
12	COLA BRANCA BASTÃO 40 GRAMAS	644	RS 1,90	RS 1.223,60
15	COLCHETES Nº 06 CAIXA COM 72 UNIDADES	217	RS 7,99	RS 1.733,83
16	COLCHETE Nº 08 CX. C/ 72 UND	217	RS 8,10	RS 1.757,70
17	COLCHETES Nº 10 CAIXA COM 72 UNIDADES	218	RS 9,90	RS 2.158,20
18	COLCHETE Nº 12 CX. C/ 72 UND	3	RS 12,00	RS 36,00
19	COLCHETE NUMERO 14 CAIXA COM 72 UNIDADE.	3	RS 17,18	RS 51,54
20	COLCHETES Nº 15 CAIXA COM 72 UNIDADES	233	RS 17,50	RS 4.077,50
21	CORDA DE PULAR DIMENSÕES 300 X 3 X 1 CM; 200 G. CORDA DE PULAR INFANTIL DE ALGODÃO TRANÇADO, COM CABO DE MADEIRA AJUSTÁVEL PARA ESTUDANTES, MENINOS, MENINAS, ESPORTES AO AR LIVRE (CORES VARIADAS)	50	RS 12,50	RS 625,00
22	CORTADOR PARA PAPEIS DE ATÉ 220G E E.V.A DE ATÉ 2MM. TAMANHO GRANDE CORTE 50MM A 76MM FORMAS DIVERSAS.	65	RS 58,50	RS 3.802,50
23	CORTADOR PARA PAPEIS DE ATÉ 220G E E.V.A DE ATÉ 2MM. TAMANHO MÉDIO CORTE DE 30MM A 50MM FORMAS DIVERSAS.	54	RS 48,50	RS 2.619,00
24	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 EM AÇO TRATADO, PINTURA EPOXI ELTOSTÁTICA: - PERFORA NO MÍMIMO 12 FOLHAS DE 75G POR VEZ; 48 FUROS (4:1) - 49 FUROS (6MM); ACIONAMENTO: ALAVANCA MANUAL DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO - TAMANHO APROX. 36X230X138MM. -PESO APROX. 5.000G; - CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE NO MÍNIMO 350FLS. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO. PRODUTO NOVO.	14	RS 650,00	RS 9.100,00
25	ENVELOPE PARDO MED. 180 X 240	1.300	RS 0,20	RS 260,00

26	E.V.A. COM GLITER TAM. MÍNIMO 40X60CM 2MM. PAC. COM 10 UNID. SORTIDOS	1.165	RS 34,90	RS 40.658,50
27	E.V.A. PERSONALIZADO TAM. MÍNIMO 40CM X 60 CM 2MM. PAC. COM 10 UNID. SORTIDOS	1.075	RS 37,50	RS 40.312,50
28	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO PIRANHA	101	RS 3,80	RS 383,80
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM - 50 METROS	592	RS 3,60	RS 2.131,20
31	FITA CORRETIVA SMM X SM SECAGEM IMEDIATA	205	RS 3,90	RS 799,50
32	FITA DE CETIM Nº 03MM DUPLA FACE COM 100MTS CORES VARIADAS	45	RS 21,90	RS 985,50
33	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE COMPUTADOR COM POTENCIA DE 400W, PADRÃO ATX: 12V 2.31V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 400W; FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C; EFICIÊNCIA MÁXIMA: 80%; ENTRADA AC: 100V / 240V / 47HZ / 60HZ; PFC ATIVO; FÍSICO: DIMENSÃO DO PRODUTO (LXAXP): 140 X 86 X 150 MM; CABO DE FORÇA: 1,5 METROS (NBR 14136); COR: PRETA; CONECTORES: CONECTOR MB ATX (24 PINOS); 1; CONECTOR ATX 12V (4+4 PINOS); 1; CONECTOR PATA(MOLEX); 2; CONECTOR SATA: 4 CONECTOR PCI-E (6+2 PINOS); 1; CARACTERÍSTICAS: FONTE CERTIFICADA COM SELLO 80 PLUS WHITE; PFC ATIVO; CONTROLE INTELIGENTE DE TEMPERATURA; VENTILADOR DE 12 CM SILENCIOSO; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRETENSÃO (OVP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECARGA DE CORRENTE (OCP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO-CIRCUITO (SCP); BIVOLT AUTOMÁTICO (110V / 230V); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 X FONTE 400W; GARANTIA: 12 MESES.	25	RS 350,00	RS 8.750,00
34	GLITER/PURPURINA EM PÓ BRILHO EMB. 250 GRAMAS. CORES VARIADAS.	155	RS 33,50	RS 5.192,50
35	GRAMPEADOR DE MESA ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA TIPO MESA CAPACIDADE 40 FOLHAS .	152	RS 29,90	RS 4.544,80
39	ISOPOR EM PLACAS 1MX50CMX 2CM	207	RS 9,50	RS 1.966,50
40	Kit Recarga de Toner HP 103 A 103AB 103 AB, original do fabricante da impressora , para uso nos seguintes modelos HP: Neverstop 1200A, Neverstop 1200W, Neverstop 1200NW, Neverstop 1000A, Neverstop 1000W, Neverstop 1000N. Toner refil com rendimento aproximado de 2.500 páginas considerando 5% de cobertura da folha A4. Com CHIP. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação.	90	RS 226,50	RS 20.385,00
41	Kit refil Tinta - Preta ,Magenta ,Amarela e Ciano - T544 65ml - Original do fabricante da impressora Impressora - L1110 - L3110 - L3150 - L5190 - L3210 - L3250. L6171 L 5290	70	RS 131,50	RS 9.205,00
42	LINHA 10 PARA PIPA EXTRA FORTE CARRETEL 200 JARDAS 100% ALGODÃO GLACÊ	30	RS 5,80	RS 174,00
43	LIVRO ATA DA COR PRETA C/ 50 FLS NUMERADAS.	128	RS 10,50	RS 1.344,00
44	LIVRO ATA 100 FOLHAS	5	RS 14,50	RS 72,50
45	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS	42	RS 15,50	RS 651,00
46	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS.	19	RS 12,90	RS 245,10
47	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor bronze, com cordão tipo fita de cetim.	90	RS 7,50	RS 675,00
48	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor dourada, com cordão tipo fita de cetim.	70	RS 7,50	RS 525,00
49	MEDALHAS EM METAL com diâmetro de 50mm na cor prata, com cordão tipo fita de cetim.	80	RS 7,50	RS 600,00
52	NOVELO DE LÃ ARTESANAL, CORES LISAS E MULTICOLOR; FIO N 3/6 - (50S TEX); COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO COMPRIMENTO 80M PESO 40G. * NOVELO	140	RS 8,50	RS 1.190,00
54	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL TRIPLO, PARA ACOMODAÇÃO DE REVISTAS, DOCUMENTOS, ARQUIVOS, PROJETOS, ETC. DESIGN DIFERENCIADO, MANTÉM AS FOLHAS EM PÉ SEM PROJETA-LAS PARA FRENTE, MATERIAL: POLIESTIRENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 32 X 16 X 24,5 CM.	103	RS 47,50	RS 4.892,50
57	PAPEL CARTÃO 220G; EMB. C/ 20 FOLHAS; DIMENSÕES APROX. 66 CM X 48 CM; CORES SORTIDAS.	298	RS 34,50	RS 10.281,00
58	PAPEL CASCA DE OVO A4 CAIXA COM 50 UND	305	RS 13,90	RS 4.239,50
59	PAPEL CONTACT ADESIVO ROLO COM 45CM X 2 METROS; PLÁSTICO ADESIVO CORES E ESTAMPAS VARIADAS	154	RS 11,90	RS 1.832,60
60	PAPEL CONTACT ADESIVO ROLO COM 45CM X 2 METROS; PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL.	70	RS 6,30	RS 441,00
62	PAPEL DOBRADURA A4 75 GR. EMB. C/ 50 FOLHAS. 210X297MM, COM NO MÍNIMO 5 CORES	635	RS 17,50	RS 11.112,50
63	PAPEL FOTOGRAFICO A4 130 GR EMB. C/ 50 FOLHAS.	560	RS 18,50	RS 10.360,00
64	PAPEL KRAFT.	60	RS 2,00	RS 120,00
65	PASTA ARQUIVO PAPELÃO PRENSADO AZ 280 MM 350 MM 90MM PRENDEDOR E ANEL NIQUELADO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR BASE REFORÇADA COM PROTEÇÃO EM AÇO.	280	RS 10,98	RS 3.074,40
66	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPES FINOS E 4 COLCHETES.	479	RS 17,50	RS 8.382,50
67	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO. CORES VARIADAS.	554	RS 1,58	RS 875,32

68	PASTA SUSPENS. MARMORIZADA E PLASTIFICADA. COR MARRON. FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G. DIMENSÕES 235X360MM, PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PLÁSTICO. VISOREM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, PONTEIRA PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHOS NAS EXTREMIDADE SUPERIORES, TERMINAIS DASEXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO	1.020	RS 3,10	RS 3.162,00
69	PERFURADOR DE PAPEL, PINTADO COM PINOS OXIDADOS E BASE METÁLICA COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 40 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2 FUNCIONAMENTO MANUAL. 1º LINHA	48	RS 36,50	RS 1.752,00
70	PETECA ARTESANAL COLORIDA COM CORPO E PREENCHIMENTO EM TECIDO. COR E ESTAMPAS VARIADAS. PENAS MÉDIAS, MACIAS, TRATADAS E TINGIDAS. ALTURA MÉDIA DE 17 CM E DIÂMETRO DE 8 CM.	60	RS 10,50	RS 630,00
71	PRANCHETA DE ACRÍLICO C/ PRENDEDOR PAPEL EM METAL	109	RS 10,50	RS 1.144,50
73	REFIL DE COLA QUENTE FINA EM BASTÃO TRANSP. PACOTE COM 1 KG.	362	RS 35,50	RS 12.851,00
74	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO EM BASTÃO TRANSP. - PACOTE COM 1 KG.	342	RS 35,50	RS 12.141,00
75	REGUA DE ALUMÍNIO DE 50 CENTÍMETROS, FABRICADA COM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL	112	RS 10,50	RS 1.176,00
76	TECIDO MALHA LISO - CORES VARIADAS 1,8MT DE LARGURA ELASTICIDADE: DE 20% A 30% NA LARGURA.	200	RS 32,50	RS 6.500,00
78	TECIDO OXFORD LISO - CORES VARIADAS, DE LARGURA 3,0 MT. 100% POLIÉSTER GRAMATURA: 155G/M2.	170	RS 19,50	RS 3.315,00
81	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BOA QUALIDADE NAS CORES AZUL OU PRETA UNIDADE 40ML	75	RS 4,10	RS 307,50
82	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETA 40 ML	93	RS 6,90	RS 641,70
84	TINTA PARA TECIDO METÁLICA EMB. C/ APROX. 37 ML. TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTA PARA USO, RESISTENTES A LAVAGENS APLICADO PODE SER FEITO COM PINCEL OU ESPONJA, TEM FIXAÇÃO A FRIO. CORES	40	RS 236,50	RS 9.460,00
86	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M404DW, CF258X, COM CHIP, PARA USO NAS SEGUINTES IMPRESSORAS RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 IMPRESSÕES CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DA FOLHA A4, PRODUTO NOVO, NÃO MANUFATURADO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	40	RS 236,50	RS 9.460,00
88	VARETAS DE BAMBU PARA PIPAS 50 CM - 3. MM - C/100 UNIDADES.	105	RS 20,50	RS 2.152,50
90	CALCULADORA DE BOLSO	22	RS 8,50	RS 187,00
91	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MÉDIA 1MM C/50 UNIDADES, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, COR AZUL.	245	RS 28,50	RS 6.982,50
93	CLIPS NUMERO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	148	RS 2,40	RS 355,20
97	COLA BRANCA PASTOSA TUBO COM 90GRAMAS	407	RS 1,90	RS 773,30
98	COMPASSO	15	RS 4,50	RS 67,50
99	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, FRASCO DE 18 ML.	163	RS 1,98	RS 322,74
104	GRAMPEADOR 20 FOLHAS	75	RS 8,50	RS 637,50
105	LAPIS DE COR C/ 12 UNIDADES DIMENSÕES APROX. 11 X 0,9 X 21 CENTÍMETROS; LAPIS HEXAGONAL; CORES VIVAS; PRODUTO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC; PONTA MAX RESISTENTE.	202	RS 4,10	RS 828,20
106	LAPIS PRETO Nº 02, 1ª LINHA CX C/ 144 UNID.	211	RS 34,50	RS 7.279,50
107	MASSA PARA MODELAR 12 CORES DIMENSÕES APROX. 16,3 X 1,6 X 13,3 CM; 0,21 G BASE DE AMIDO, SUPER MACIA; COM AROMA TUTTI-FRUTTI; CORES VIVAS E BRILHANTES.	70	RS 5,90	RS 413,00
111	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM - CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM, CAPACIDADE PRENDE ATÉ 150FLS	250	RS 0,85	RS 212,50
112	TESOURA USO GERAL "8" TAM. APROX. 20CM.	158	RS 5,50	RS 869,00
115	CARTUCHO DE TINTA 60XL ORIGINAL, COLORIDO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DISKJET F4480	30	RS 110,50	RS 3.315,00
117	Cartucho de Toner Compatível Samsung ML-D2850B 2850B ML-D2850A 2850A. Utilizado nos seguintes equipamentos ML-2850, ML-2851, ML-2850D, ML-2851ND, ML-2851NDL. Com rendimento médio de 5.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível semelhante ao original. garantia de 1 ano para defeitos de fabricação.	120	RS 71,30	RS 8.556,00
119	CARTUCHO DE CILINDRO XEROX B230 B225 B235 013R00691NOI ORIGINAL 12K Unidade de imagem Xerox B230, utilizado nos equipamentos: Xerox B230 B225 B235, com rendimento de 12.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. Unidade fotocondutora de excelente qualidade e desempenho. Garantia de 03 meses para defeitos de fabricação.	70	RS 700,00	RS 49.000,00

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit Price, Total Price. Items include toner, paper, folders, and other office supplies.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit Price, Total Price. Items include various printer models and toner cartridges.

Valor Total Homologado - R\$ 512.160,29 (quinhentos e doze mil cento e sessenta reais e vinte e nove centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE. Extrato de Termo de Aditivo. Estado do RONDÔNIA. Exercício: 2024. Nova Brasília D'Oeste/RO, 20 de dezembro de 2024.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES. Extrato da Ata Registro de Preços nº 34/2024 Empresa Santo Expedito Comercio e Utilidades Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº34/2024 PROCESSO Nº 718/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84/2024 ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SEMEC ORGAO PARTICIPANTE -SEMTRAS, SEMAD, SEMAGRI, SEMSAU, SEMAF, SEMOSP SEMEL. AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 25.684.429/0002-57, estabelecida na: AV. BEIRA RIO, Nº 481, CENTRO, GUAJARA-MIRIM-RO, doravante denominada FORNCEODORA, neste ato representada pela senhora: TAIANE BRITO DO NASCIMENTO, inscrita no CPF: 009.551.362-02. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº84/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- 1- OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: 1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das Secretarias Municipais que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente. 1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município. 1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Table with 2 columns: Field and Value. Fields include FORNECEDOR, CNPJ, ENDEREÇO, CIDADE, CEP, CELULAR, EMAIL, REPRESENTANTE, RG, CPF.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Item 108: PAPEL SULFITE A4 75GM RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMA. Valor Total Homologado - R\$ 303.735,90 (trezentos e três mil setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°34 /2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SEMEC
ORGÃO PARTICIPANTE :SEMTRAS, SEMAD, SEMAGRI, SEMSAU, SEMAF, SEMOSP SEMEL.

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria n°156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: R T COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, inscrita sob o CNPJ: 47.561.770/0001-77, estabelecida na:, doravante denominada
FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: RENAN TEIXEIRA DE FARIA, inscrito no
CPF: 008.281.872-07. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n°84 /2024. RESOLVE registrar os
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de
2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- 1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
2. DO LOCAL DE ENTREGA. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a
conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da
secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 47.561.770/0001-77
ENDEREÇO: Travessa Jatobá, 3430 – Sala 1- 1º piso Setor 01 – Ariquemes-RO
CIDADE: Ariquemes-RO
CEP: 76.870-052
CELULAR: (69)2103-2576
EMAIL: teixeira.atacad01@gmail.com
REPRESENTANTE: Renan Teixeira de Faria
RG: 4633191 SPTC /GO
CPF: 008.281.872-07

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 3, 5, 6, 11, 13, 29, 36, 38, 50.

Main table with 6 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 61, 80, 83, 85, 92, 94, 95, 96, 113, 116, 154, 168, 169, 176, 177.

Valor Total Homologado - R\$ 34.458,37(trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos).
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO
A empresa BLACKOUT STUDIO AUTOMOTIVO RO LTDA, CNPJ nº 44.214.145/0001-60, localizada na Rua Capitão Silvio, nº 807, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA-Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para a atividade de Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
A empresa BLACKOUT STUDIO AUTOMOTIVO RO LTDA, CNPJ nº 44.214.145/0001-60, localizada na Rua Capitão Silvio, nº 807, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA-Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para a atividade de Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
A empresa BLACKOUT STUDIO AUTOMOTIVO RO LTDA, CNPJ nº 44.214.145/0001-60, localizada na Rua Capitão Silvio, nº 807, Bairro Casa Preta, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA-Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para a atividade de Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n°34 /2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SEMEC
ORGÃO PARTICIPANTE :SEMTRAS, SEMAD, SEMAGRI, SEMSAU, SEMAF, SEMOSP SEMEL.

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria n°156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS
LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.844.761/0001-44, estabelecida na: RUA PRINCESA ISABEL, n.º
212, CENTRO, SERINGUEIRAS-RONDÔNIA, doravante denominada FORNECEDORA, neste
ato representada pelo senhor: BRUNO ERASMO DALLAZEM, inscrita no CPF: 780.791.362-20.
EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO n°84 /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto
federal 11.462 de 31 de março 2023.

- 1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
2. DO LOCAL DE ENTREGA. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras – RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a
conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da
secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 40.844.761/0001-44
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, nº 212
CIDADE: Seringueiras - Rondônia
CEP: 76934-000
CELULAR: (69) 9935-4543
EMAIL: bruno.e.dallazem@gmail.com
REPRESENTANTE: BRUNO ERASMO DALLAZEM
RG: 736.414 SSP RO
CPF: 780.791.362-20

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains item 56.

Valor Total Homologado - R\$ 1.711,40 (mil setecentos e onze reais e quarenta centavos).
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA D J DA SILVA PAIVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: D J DA SILVA PAIVA, inscrita sob
o CNPJ: 31.092.308/0001-38 , estabelecida na: AV SALVO DA PAIXAO BATISTA, nº214,
SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo
senhor: DIEGO JUNIOR DA SILVA PAIVA, inscrito no CPF: 838.639.902-34. EM FASE DA
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº84/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição,

1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a
conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da
secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: D J DA SILVA PAIVA
CNPJ: 31.092.308/0001-38
ENDEREÇO: AV SALVO DA PAIXAO BATISTA, nº214
CIDADE: Seringueiras/RO
CEP: 76.934-000
CELULAR:(69) 8434-4243
EMAIL: novageracaouniformes@hotmail.com
REPRESENTANTE: DIEGO JUNIOR DA SILVA PAIVA
RG:936441 SESDEC RO
CPF: 838.639.902-34

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 17 rows of product specifications and prices.

Valor Total Homologado - R\$ 84.813,20 (oitenta e quatro mil oitocentos e treze reais e vinte centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA COMERCIAL VÊNUS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: COMERCIAL VÊNUS LTDA, inscrita
sob o CNPJ: 04.637.690/0001-45, estabelecida na: AV. PORTO VELHO, 2256- SL 09 - CENTRO
- CACAOAL - RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor:
VALDINEI GOMES DA ROCHA, inscrito no CPF: 595.653.812-00. EM FASE DA
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº84/2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição,

1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a
conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da
secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: COMERCIAL VÊNUS LTDA
CNPJ: 04.637.690/0001-45
ENDEREÇO: AV. PORTO VELHO, 2256- SL 09 - Centro - Cacaoal - RO.
CIDADE: Cacaoal - RO.
CEP: 76963- 888
CELULAR: (69) 3441-2035
EMAIL: papelariavenus@bol.com.br
REPRESENTANTE: VALDINEI GOMES DA ROCHA
RG: 49.4421 SSP-RO
CPF: 595.653.812-00

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 10 rows of product specifications and prices.

Valor Total Homologado - R\$ 8.630,94 (oito mil seiscentos e trinta reais e noventa e quatro centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 EMPRESA APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024
PROCESSO Nº 718/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84 /2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS 13 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 (DOIS MIL E VINTE QUATRO), A
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada
na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 1578572841 juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela
portaria nº156/GAB/PMS/2023 e do outro lado a EMPRESA: APOLO COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 05.789.763/0001-87, estabelecida na:
AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL 2102, BAIRRO CENTRO - JARU - RO, doravante
denominada FORNCEDORA, neste ato representada pela senhora: MARIA DO CARMO
TEIXEIRA, inscrita no CPF: 315.781.442-72. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA
APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº84/2024.
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que
passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal
nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO:
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
1.1 Os produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central, Localizado na Rua Rui Barbosa Nº. 768, no
antigo Hospital Joel Pereira Salgado, Centro de Seringueiras - RO - Cep: 76.934- 000, onde será feita a
conferência do produto e documentos fiscais. mediante a emissão da Nota de Empenho emitida, através das
Secretarias Municipal que deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias corridos, conforme a necessidade da
secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria. É de inteira
responsabilidade da detentora da Ata o transporte dos produtos para o local solicitado. Qualquer avaria do
produto, ocasionado pelo transporte, não será aceito e o mesmo devolvido imediatamente.
1.2. O transporte compreende o procedimento como um todo, ou seja, desde o carregamento do
material/produto até a efetiva descarga dos mesmos no endereço constante neste Edital e Termo de
Referência, sem qualquer tipo de ônus para o município.
1.3. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações
constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até3 (três) dias, a
contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades ISENTANDO
A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS.
1.4- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas
na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 05.789.763/0001-87
ENDEREÇO: Avenida Padre Adolpho Rohl 2102, Bairro Centro - Jaru - RO
CIDADE: Jaru - RO
CEP: 76.890-000
CELULAR: (69) 9.9222-2248
EMAIL: apolodistribuidorjaru@hotmail.com
REPRESENTANTE: Maria do Carmo Teixeira
RG: 169.420.7 SSDC/RO.
CPF: 315.781.442-72

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains 5 rows of product specifications and prices.

Valor Total Homologado - R\$ 2.104,13 (dois mil cento e quatro reais e treze centavos).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
Seringueiras-RO, 20 de dezembro de 2024

CP logo and Correio Popular branding with contact information.

SEJA VISTO ANUNCIE CONOSCO with contact details for advertising.